
 

Izstāde “Skola 2019” 

2019. gada 1.-3. martā Eiropas Savienības projekta  Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros 3.kursu audzēkņiem tika dota iespēja apmeklēt starptautisko 

izstādi “Skola 2019”. 

Izstādi apmeklēja 90 PIKC Rīgas Tehniskās koledžas programmēšanas, datortehnikas un klientu 

apkalpošanas specialitāšu audzēkņi, kuri izstādē gan apmeklēja meistarklases, gan ieguva informāciju par 

tālākizglītības iespējām Latvijas un Eiropas izglītības iestādēs.  

Meistarklasē audzēkņi iepazīstinās ar Latvijas vadošo Tehnisko augstskolu lekcijām gan par IT, 

Telekomunikāciju un Sabiedrisko attiecību nozaru attīstību, tās tendencēm, kā arī izmēģināja savas 

praktiskās iemaņas.  

Lielāko interesi PIKC “Rīgas Tehniskā koledža” audzēkņu interesi piesaistīja Rīgas Tehniskās 

Universitātes stends atbilstoši profesijai, kuru audzēkņi apgūst. Audzēkņi uzdeva jautājumus gan par mācību 

procesu augstskolā, gan uzņemšanas nosacījumiem, kā arī iespēju dzīvot augstskoas dienesta viesnīcā un 

stipendiju saņemšanas iespējām.  

Programmēšanas specialitātes audzēkņi atzina, ka izstādē ir liels daudzums augstskolu un koledžu, 

kuras piedāvā turpināt mācības šajā specialitātē. Īpaša interesa bija par Latvijas Universitātes piedāvātajām 

programmām un Rīgas Tehniskās Universitātes studiju programmām.  

Īpaša interese audzēkņiem bija par dažāda veida tehnoloģiju pielietojumu un demonstrējumiem, kas 

piesaistīja jauniešus – sākot ar medicīnā izmantojamām tehnoloģijām līdz pat robotiem un automašīnām. 

Pēc izstādes jauniēi atzina, ka labprāt apmeklētu kādu no augstskolām klātienē un pavērotu mācību 

procesa norisi ikdienā. 

 

Pedagogs karjeras konsultants Inga Bērziņa 

 



 

 

 

 

 

 

 


